СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Р Е Ш Е Н И Е

« 03 » октября 20 11 г.  № 31

п. Сергино

Зарегистрировано

Управлением Министерства  юстиции

Российской Федерации по ХМАО-Югре

10.11.2011  года

 Государственный регистрационный

№ RU  865053082011003

О внесении изменений  и дополнений

в Устав сельского поселения Сергино

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 11.07.2011 № 192-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «О безопасности дорожного движения» и отдельные законодательные акты

Российской Федерации»,  Федеральным законом от 18.07.2011 года № 224-ФЗ «О

внесении изменений в статьи 51 и 56 Градостроительного кодекса Российской Федерации

и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от

18.07.2011 года № 242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации по вопросам осуществления государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля», Федеральным законом от 19.07.2011 года № 246-ФЗ «Об

искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в

федеральной собственности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2011 года № 263-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

уточнением порядка досрочного прекращения полномочий депутата и замещения

вакантных депутатских мандатов», рассмотрев изменения и дополнения в Устав сельского

поселения Сергино, учитывая результаты публичных слушаний по вопросу внесения

изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сергино, с целью приведения

положений Устава сельского поселения Сергино в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения Сергино

решил:

1. Внести в Устав сельского поселения Сергино следующие изменения и

дополнения:

1.1.  пункт 5 части 1 статьи 4:

1.1.1. после слов «в границах населенных пунктов поселения» дополнить словами «и

обеспечение безопасности дорожного движения на них»;

1.1.2. после слов «и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),»

дополнить словами «осуществление муниципального контроля за сохранностью

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,»;

1.2. пункт 17 части 1 статьи 4 дополнить словами «, включая обеспечение свободного

доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;

1.3. пункт 21  части 1 статьи 4

1.3.1. после слов "разрешений на строительство" дополнить словами "(за

исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской

Федерации, иными федеральными законами)";

1.3.2. после слова "осуществлении" дополнить словом "муниципального";

1.3.3. слова ", капитального ремонта" исключить;

1.4. пункт 28 части 1 статьи 4 дополнить словами «, а также осуществление

муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых

природных территорий местного значения»;

1.5. в пункте 32 части 1 статьи 4  слова «и надзора» исключить;

1.6. часть 1 статьи 4:

1.6.1. дополнить пунктом 35 следующего содержания:

«35) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных

лотерей;»;

1.6.2.  дополнить пунктом 36 следующего содержания:

«36) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической

зоны.»;

1.6.3. дополнить пунктом 37 следующего содержания:

«37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных

земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право

заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с

федеральным законом.»;

1.7. Статью 23 дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Решение Совета поселения о досрочном прекращении полномочий депутата

Совета поселения принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания

для досрочного прекращения полномочий.».

2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в Управление

Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному

округу - Югре.

3. Опубликовать дополнения и изменения в Устав сельского поселения в Сергино

газете «Октябрьские вести» в течение 10 дней со дня государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в

газете «Октябрьские вести».

Глава сельского поселения Сергино                                                        А.М. Миниахметов

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116773;fld=134;dst=239
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117404;fld=134;dst=100130
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116773;fld=134;dst=65
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116773;fld=134;dst=100115
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116773;fld=134;dst=100115
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117404;fld=134;dst=100115